
Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новосибирской области

■02.. Ш к
Зарегистрированы 

Государств

>0 j££r. 
Генения в устав

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМ/ 
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВО(^

РЕШЕНИЕ 
38-й сессия пятого созыва

27.09.2019 с.Кольцовка № 161
Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет депутатов Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района 
Новосибирской области, изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97- 
ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 
государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской 
области опубликовать муниципальный правовой акт Первомайского 
сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить 
в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по 
Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 
опубликования (обнародования) муниципального правового акта 
Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации 
и опубликования в газете «Вестник Первомайского сельсовета»

Председатель Совета депутатов 
Первомайского сельсовета Каргатского 
Новосибирской области

Глава Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской о

Н.В.Бухонко

КВ.Богомолов



Приложение 
утверждено решением 

38- й сессии пятого созыва 
Совета депутатов Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области 

от 27.09 .2019X2 161
Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета 

Каргатского района Новосибирской области

Статья 33 Избирательная комиссия Первомайского сельсовета 
Каргатского района Новосибирской области

1. Г1. «е» части 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:
е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного 

бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного 
бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах 
депутатов представительного органа муниципального образования;

2. П. е.1 части 6 статьи 33 признать утратившим силу;
3. I I. « ж » части 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов 
представительного органа муниципального образования, бюллетеней для 
голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие 
избирательные комиссии, комиссии референдума;

О


